
Stellenplan Teil A: Beamte

Besoldungsgruppen nach dem Thüringer Besoldungsgesetz

Abschnitt 

bzw. 

UAbschn. Gliederungsplan höherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst

einfacher 

Dienst

B A A A

16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6 5 A 5-1

0010 Gemeindeorgane 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000

0200 Hauptamt 0,000 0,000 1,000 1,000

Stellenplan 2024 0,000 1,000 1,000 0,000 2,000

Stellenplan 2023 0,000 1,000 0,000 1,000 2,000

0,000 1,000 0,000 1,000 2,000

Beamte 

zusammen 

2024

Zahl der 

Stellen 

nach dem 

Stellenplan 

2023

Zahl der am 

30.06.2023 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Vermerke, 

Erläuterungen

Zahl der am 30.06.2023 

besetzten Stellen



Stellenplan Teil B:

Abschnitt 

bzw. 

UAbschn. Gliederungsplan S18 S17 S16 S15 S13 12 11 10 9c 9b 9a S9 8 S8a S8b S03 6 5 4 3 2 1

10 Gemeindeorgane/Sekretariat 1,000 1,000 2,000 0,000 4,000 3,750 1,897

200 Hauptamt 1,000 1,000 1,500 0,000 1,000 1,000 2,000 7,500 7,500 1,897

300 Finanzverwaltung 1,000 2,000 2,000 1,000 6,000 6,000 4,000

500 Standesamt 0,250 0,000 0,250 0,200 0,200

600 Rathaus 1,250 1,250 1,250 1,795

640 Verwaltung Kitas 1,000 0,500 1,500 1,500 0,000

1100 Melde-/Ordnungsamt 0,000 0,500 0,250 3,500 0,820 5,070 3,620 2,621
1,0 kw EG 8 zum 

30.06.2026

1300 Brandschutz 1,500 1,500 1,500 1,000

3520 Bibliothek 0,750 0,750 0,750 0,810

4640 Kindergarten Ichtersh. 1,000 0,900 31,000 1,000 0,750 5,250 39,900 39,900 30,150

4641 Kindergarten Haarh. 1,000 12,500 0,750 2,250 16,500 16,500 14,005

4642 Kindergarten Holzh. 1,000 6,625 1,000 0,769 1,410 10,804 10,804 11,023

4643 Kindergarten Kirchheim 1,000 6,000 0,750 1,282 9,032 9,032 4,865

5500 Sportstätten 1,000 1,000 1,000 1,000

5700 Schwimmbad 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000

6000 Bauverwaltung 1,000 1,000 3,000 1,000 1,000 7,000 7,000 6,000

7500 Bestattungswesen 0,500 0,500 0,500 0,500

7710 Bauhof 2,000 0,750 3,000 13,500 3,000 1,625 23,875 23,875 19,435

1,000 0,900 0,000 0,000 3,000 1,000 4,000 6,000 2,000 3,000 2,000 0,000 11,000 56,125 1,000 1,000 8,070 4,000 14,500 7,769 13,067 0,000 139,431

1,000 0,900 0,000 0,000 3,000 1,000 4,000 7,000 0,000 4,000 1,000 0,000 9,000 57,125 1,000 0,000 6,820 5,750 14,500 8,519 13,067 0,000  137,681

1,000 0,769 0,000 0,000 0,897 1,000 1,000 1,000 0,000 1,000 2,000 0,000 6,000 46,932 1,000 1,000 5,115 5,000 11,897 6,117 12,471 0,000 104,198

Stellenplan 2024

Stellenplan 2023

Zahl der am 30.06.2023 besetzten Stellen

Arbeitnehmer

Zahl der am 

30.06.23 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Arbeit-

nehmer 

zusammen 

2024

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2023

Vermerke, 

Erläuterungen2024



Stellenplan Teil C: Zusammenstellung

Gliederungsplan

Beamten-

stellen Zusammen

Beamten-

stellen Zusammen

Beamten-

stellen Zusammen Erläuterungen

0010 Gemeindeorgane 2,000 6,000 1,000 4,750 1,000 2,897

0200 Hauptamt 0,000 7,500 1,000 8,500 1,000 2,897

0300 Finanzverwaltung 0,000 6,000 0,000 6,000 0,000 4,000

0500 Standesamt 0,000 0,250 0,000 0,200 0,000 0,200

0600 Rathaus 0,000 1,250 0,000 1,250 0,000 1,795

0640 Verwaltung Kitas 0,000 1,500 0,000 1,500 0,000 0,000

1100 Meldeamt/Ordnungsamt 0,000 5,070 0,000 3,620 0,000 2,621

1300 Brandschutz 0,000 1,500 0,000 1,500 0,000 1,000

3520 Bibliothek 0,000 0,750 0,000 0,750 0,000 0,810

4640 Kindergarten I. 0,000 39,900 0,000 39,900 0,000 30,150

4641 Kindergarten H. 0,000 16,500 0,000 16,500 0,000 14,005

4642 Kindergarten Holzh. 0,000 10,804 0,000 10,804 0,000 11,023

4643 Kindergarten Kirchheim 0,000 9,032 0,000 9,032 0,000 4,865

5500 Sportstätten 0,000 1,000 0,000 1,000 0,000 1,000

5700 Schwimmbad 0,000 3,000 0,000 3,000 0,000 3,000

6000 Bauverwaltung 0,000 7,000 0,000 7,000 0,000 6,000

7500 Bestattungswesen 0,000 0,500 0,000 0,500 0,000 0,500

7710 Bauhof 0,000 23,875 0,000 23,875 0,000 19,435

Azubi 0,000 5,000 0,000 5,000 0,000 0,000

Geringf.Beschäft. 0,000 0,803 0,000 0,675 0,000 0,543

Insgesamt: 2,000 147,234 2,000 145,356 2,000 106,741

0,500 0,500 0,500

1,500 1,500 0,000

5,070 3,620 2,621

0,750 0,8100,750

1,500 1,0001,500

7,000

5,000

145,234 143,356 104,741

0,803 0,675 0,543

5,000 0,000

23,875 23,875 19,435

1,250

0,250 0,200

1,250 1,795

1,000

16,500

6,000

10,804 11,023

 

Abschnitt bzw. 

UAbschn.

Zahl der Stellen 2024 Zahl der Stellen 2023

Arbeit-

nehmer

Arbeit-

nehmer

Zahl d. tatsächlichen Stellen am 

30.06.23

3,750 1,897

4,000

7,500 7,500 1,897

Arbeit-

nehmer

4,000

6,000 6,000

7,000

0,200

1,000

3,000 3,000

16,500

1,000

14,005

39,900 30,15039,900

9,032 9,032 4,865

3,000

10,804



Teil D: nachrichtlicher Teil

Nachwuchskräfte 2024

Art der Vergütung vorgesehen für 2023

beschäftigt 

am 

30.06.2023 Ausbildungszeitraum

4 5 6

Verwaltungsfachangestellte/r Ausbildungsentgelt 0 0

PiA Erzieher/Heilerziehungspfelger Ausbildungsentgelt 1 0 01.08.2023 - 31.07.2026

Insgesamt 1 0

Bezeichnung vorgesehen für 2024

4

1 2 3

1

3



Stellenplan Teil E: geringfügig Beschäftigte

Abschnitt 

bzw. 

UAbschn. Gliederungsplan 8 7 6 5 4 3 2 1

1300 Feuerwehr Ichtersh. 0,128 0,128 0,128 0,125

1301 Feuerwehr Thörey 0,032 0,032 0,032 0,032

1302 FHw Eischleben 0,022 0,022 0,022 0,022

1303 Feuerwehr Holzhausen 0,021 0,021 0,021 0,000

3410 Ortschronik 0,075 0,075 0,075 0,000

3700 Kirche 0,032 0,032 0,032 0,032

5660 Sportplatz Kirchheim 0,179 0,179 0,051 0,051

7601 Dorfclub Thörey 0,045 0,045 0,045 0,045

7603 Bürgerhaus Eischleben 0,038 0,038 0,038 0,000

7623 öffentl. Einricht. Kirchheim/Werningsleben 0,129 0,129 0,129 0,125

7625 öffentl. Einricht. Rockhausen 0,051 0,051 0,051 0,051

7710 Bauhof 0,051 0,051 0,051 0,051

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,075 0,064 0,664 0,803

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,075 0,064 0,536  0,675

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,062 0,503  0,534

Vermerke, 

Erläuterungen2024

Stellenplan 2024

Stellenplan 2023

Zahl der am 30.06.2023 besetzten Stellen

Zahl der am 30.06.23 

tatsächlich besetzten 

Stellen
Arbeit-nehmer 

zusammen 2024

Zahl der Stellen nach 

dem Stellenplan 2023


